ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 074/01/16-2981/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства

27 июня 2023 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия), в составе:

Председатель
Комиссии

К.А.А. руководитель Челябинского УФАС России

Члены
Комиссии

Ш. К.А.
главный специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России;

 Ш.Д.А.
ведущий специалист — эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело по признакам нарушения Главным управлением по труду и
занятости населения Челябинской области, ООО Издательский дом «Гранада
пресс» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), руководствуясь статьей 47
Закона о защите конкуренции,

в присутствии:

- директора ООО Издательский дом «Гранада Пресс» Ф.Д.С., действующей на
основании Приказа № 1 от 01.03.2010 о вступлении в должность;

- представителя Главного управления по труду и занятости населения Челябинской
области А.Ю.О., действующего на основании доверенности от 23.11.2022 № 01-2022;

- в отсутствие представителей ГКУ «Центр организации закупок Челябинской
области», ООО «Челябинская многопрофильная компания», АНО «Редакция газеты
«Миасский рабочий», ООО «МедиаНация», ОГУ Издательский дом «Губерния»,
ООО «Медиа Челябинск», МАУ ИГ «Вечерний Челябинск», надлежащим образом
уведомленных о дате, времени и месте рассмотрения дела путем направления
определения об отложении по юридическим адресам (реестры почтовых
отправлений №610 (партия 1729) от 16.06.2023, № 599 (партия 1730) от 16.06.2023);

- в отсутствие представителей ИП Б. Д.Е., ИП П.Р.А., у комиссии отсутствуют
доказательства уведомления указанных лиц о дате, времени и месте
рассмотрения дела. Отсутствие уведомления указанных лиц не является
препятствием для рассмотрения дела, поскольку в силу пункта 3.70
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 указанные лица не
входят в перечень лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения дела № 074/01/16-2981/2022 по признакам
нарушения Главным управлением по труду и занятости населения Челябинской
области, ООО Издательский дом «Гранада пресс» пункта 4 статьи 16 Закона о
защите конкуренции принято заключение об обстоятельствах дела.

В силу части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела заседание комиссии по делу о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

На основании изложенного, в соответствии со статьей 25, частью 3 статьи 48.1
Закона о защите конкуренции Комиссия,

О П Р Е Д Е Л И Л А:

1. Отложить заседание Комиссии на 19.07.2023 на 16 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 317;

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица,
участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и
приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части
решения по нему на заседании комиссии.

Лицам, присутствующим на Комиссии, при себе иметь паспорт и документы,
подтверждающие полномочия на представление интересов организации
(оригинал и копию доверенности).

В случае невозможности участия в заседании комиссии Челябинское УФАС
России просит направить ходатайство о рассмотрении в отсутствии лица.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Информацию о производстве по настоящему делу и принятых Комиссией решениях
можно получить в сети Интернет на сайте Челябинского УФАС России
https://br.fas.gov.ru.

Для участия в заседании комиссии с использованием функционала программной
системы «TrueConf» необходимо направить ходатайство в антимонопольный орган
не позднее, чем за 1 рабочий день до дня заседания комиссии на электронную
почту to74@fas.gov.ru.